
令和５年７月 

 保 護 者  各位 

魚津市学校保健会 

会長  石 原 俊 二 

 

令和５年度 魚津市学校保健会研修大会（講演会）の開催について（ご案内） 

 

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より、学校保健活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの講演会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席いただき、ご聴講くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年７月31日(月) 14：00 ～ 15：30 

２ 会 場   魚津市立よつば小学校 よつばホール 

３ 主 催   魚津市学校保健会 

４ 共 催   魚津市教育委員会、魚津市医師会 

５ 講 演   演 題    「だれでもできる子どもの救急対応 ～学校編～」 

        講 師  富山大学学術研究部医学系小児科学 

講師  種市 尋宙 先生 

６ 日 程   受   付    13：30 ～ 14：00 

            開 会 行 事      14：00 ～ 14：15 

        講   演   14：15 ～ 15：25 

            閉会の挨拶   15：25 ～ 15：30 

７ 参加者    魚津市内小･中･高等学校の学校医、学校歯科医、学校薬剤師  

魚津市教育委員会関係者、学校長、保健主事、養護教諭、教職員、  

幼稚園･保育園･こども園教職員、保護者 

 

 

※ 参加ご希望の方は、下の申込書を学級担任へご提出ください。 

 

き   り   と   り 

 

 令和５年度 魚津市学校保健会研修大会 参加申込書  

 

 

参加者名             （  年  組 児童生徒名            ） 


